Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Quaestio 35. De causis ex quibus in genere aliqui dicantur haeretici.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

similiter non posset credi oblitus: nam falsa pœnitētia est, cu[m] de omnibus peccatis non agitur, nec licet dimidiam sperare veniam. cā. quem pœnitet, d[icitur] penit. dist. 1. cap. omnis. extra pœnit. & remis. Simancas in Enchyridio, tit. 61. num. 4. Ioan. Rojas tract. de heret. par. 2. assertio 21. cetera h[oc] spe[ci]f[ic]a facile nunc omitti, alibi fortassis commodius traditurns.

QVÆSTIO XXXV.

De causis, ex quibus in genere aliqui dicantur heretici.

S V M M A R I V M.

- 1 Tria in genere credenda sunt, & que.
- 2 Heres in triplici sunt genere.
- 3 Heretici, vel sententi contraria articulis fidei.
- 4 Vel contra sacram scripturam.
- 5 Vel contra definitionem Ecclesie de fide.

Trigesima quinta questio est: Heretici, ex quibus, & quot casus in genere sic dicendi sunt

Ad hanc respondemus, quod ut dictum est supra in prima par. quest. 12. & in hac secunda, quest. 32. Credenda sunt in genere tria, scilicet articuli fidei, libri canonici, & constitutiones, seu canones ab Ecclesia decreti, ut si de tenendi.

2 Et per oppositum hereses sunt in triplici genere, s. quia vel obuiant fidei articulis; vel libris canonis; vel constitutionibus per Ecclesiam factis, ut de fide tenendis.

3 Et consequenter heretici sunt, quicunq[ue]; sunt ex causis tribus in genere, s. vel quia defendunt errorem, qui est directe contra articulos fidei; ut defendentes Spiritu sanctum non procedere ab utroque, videlicet Patre, & Filio; quod est contra illud, quod dicitur in Symbolo Patrum, vbi dicitur: Qui ex Patre, Filioque procedit. +

4 Vel quia defendunt errorem, qui est directe contra scripturam, seu libros canonicos; ut defendentes mundū non incepisse, sed ab altero non fuisse; quod est contra illud, quod dicitur Gen. 1. In principio creauit Deus celum, & terram.

5 Vel quia defendunt errorem, qui est directe contra constit. per Ecclesiam factas, ut de fide; ut defendentes usurpā non esse peccatum; quod est contra ea. Ex graui in Clem. de usurp. seu quod Christus cum Apostolis nihil habuit in proprio vel communione; quod est contra extraag. Domini Ioan. xxij. Cum inter quæ capitula sunt decreta, ut fide tenenda, ut patet ibidem.

C O M M E N T . L X .

Heretici ex quib. & quot causis, &c.] Materialiam huius quest. copiose tractauimus super hoc 1. parte, super q. 2. vbi tradidimus plu-